
 

 
DETERMINAZIONE N. 045 DEL 07-03-2021 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 45 

 

Oggetto: fornitura annuale di cassettini e lamiere zincati per le operazioni necroforiche presso 

il cimitero comunale, mediante procedura di affidamento diretto – ditta Giaquinto srl. CIG 

ZD830C91C9. 

 

Il Direttore Generale 

 

- Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 13/12/2001; 

- Visti gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 

- Visto il bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022 approvato dal CdA il 30.06.2020; 

- Vista la Delibera di Consiglio Comunale del 06/03/2001 

 

Preso atto: 

che con Deliberazione del Consiglio Comunale del 06.03.2021 sono stati affidati i servizi 

cimiteriali alla Angri Eco Servizi, fino al 31.12.2021, il cui contratto è in corso di stipula; 

che i servizi affidati sono annoverati tra i “servizi pubblici essenziali” e che pertanto, non 

possono essere interrotti; 

che a tal fine si rende necessario provvedere alla fornitura di cassettini e lamiere zincati per le 

operazioni di inumazione ed esumazione presso il cimitero comunale; 

che in base al trend “storico” dell’anno 2020, vengono programmate ca. nr. 280 operazioni di 

inumazione/esumazione; 

che per tale fornitura è stata individuata e richiesto preventivo alla ditta “Giaquinto srl”, avente 

sede in via S. Maria ai Camaldoli – C. F. e P.Iva 05519070659, che ha offerto: 

 lamiere zincate mt. 2 x 1, prezzo € 5,10 cad.; 

 cassettini zincati cm. 50 x 25, h 25, prezzo € 9,50 cad.; 

 

che pertanto la spesa programmata per la fornitura in oggetto, per l’anno 2021, è così composta: 

280 operazioni x 5,10 = € 1.428,00 

280 operazioni x 9,50 = € 2.660,00 

che assommano ad € 4.088 oltre iva 22%, per un totale di € 4.987,36. 

 

Riscontrata la congruità del prezzo proposto e ritenuto opportuno procedere all’acquisto per 

le esigenze di cui in premessa; 

 

Dato atto che: 

• è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata 

(prot. INAIL_24530624 del 04.11.2020); 



 

 
DETERMINAZIONE N. 045 DEL 07-03-2021 

********************************************************************************* 

 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato con le modalità di cui all’art. 3 della legge 

136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto 

corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

• all’intervento in questione è stato attribuito il seguente codice CIG: ZD830C91C9 

 

DETERMINA 

1. Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

•  l’oggetto dell’affidamento è la fornitura di cassettini e lamiere per le operazioni per l’anno 

2021; 

•   il servizio è effettuato mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016; 

 

2. Di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta “Giaquinto srl”, avente sede legale in via S. 

Maria ai Camaldoli – C. F. e P.Iva 05519070659, per un totale di € 4.088,00 oltre iva pari 

ad € 939,73. 

 

3. Di impegnare, per la causale sopra citata, la spesa di € 4.987,36 finanziata con le modalità 

di cui alla Del. di Consiglio Comunale del 06.03.2021. 

 

4.  Di dare atto che: 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento 

della fornitura con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010, tramite bonifico su 

conto corrente bancario dedicato, nonché della verifica della regolarità del DURC e del 

requisito di cui all’art. 48bis D.P.R. 602/73 per l’importo così come indicato dalla Legge n. 

205 del 27 dicembre 2017, se applicabile; 

 

 che i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti pubblicati nelle apposite 

sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda speciale 

“Angri Eco Servizi”. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


